•omnimodis profutura, salvo ejiiscoporum jure ca-

nonico.

Obeunte te, W. nunc ej'us loci abbate, vel tuorum

quolibet successorum, nullus ibi qualibet subre-

-ptionis astutia vel violentia praeponatur, nisi quem
fvatres communi eonsensu, vel fratrum pars con-

silii sanioris, secundum Dei timorem etbeati Bene-

. dicli Regulam elegerint. Quod si in suo collegio in-

Venirenequiyerint, quifauic regimihi idoneus hafae-

retur, liceat eisdem, de quocunque maluerint loco,
sui ordinis virum suseque professionis assumere.

Chrishia, oleura sacrum, eonseeraliones altarium

sive basilicarum, ordinatiories monacfaor.um,qui ad ^

sacros fuerint ordines promovendi, afaepiscopo, in

cujus dioecesiestis, accipietis, siquidem gratiam at-

que communionem apostolicae sedis habuerit, et si .

ea gratis ac sine pvavitate vplucrit exhibere. Alio-

quin liceat vofaiscatholicum, quem mavultis, adire

antistitem et ab eo consecrationem sacvaroentorum

suseipeve, qui ab aposlolica sedis auctovitate fultus",

quse postulantuv indulgeat.
-Sane praedictum marchionem, veslricoenobii ad-

vocatum, sicut a vobis est electus quani diu yixerit,

ejusque postefos, si idonei sunt, statuenles, de cae-

tero sancimus ut nullus unquam vestri monasterii

advocatus esse praesumat, nisi quem fratres com-

niuni consensu praeviderint eligendum. Ad indicium y>

receptse a Romana Ecclesia libertatis, secundum

ipsius jam dicti marchionis conslitutionem, per au-

nos singulos unum byzantium Lateranensi palalio

persolvelis.
Si quis autem in craslinuni avchiepiscopus aut

episcopus, imperator aufrex, princejis aut dux,
comes aut vicecomes, judex aut persona, potens aut

impotens faujus nostri privilegii paginam sciens,
contra eam temere venire attentaverit, secundo ler-
tiove commonitus, si non salisfactionem condigiiain
fecerit, eum honoris sui peviculosubjaccre decerni-

i

giosorum virorum expulerunt clericos de Ioco suse
cotistructionis Herseveld et posuerunt illic moha-
chos. Sic qu2e erat praepositura facta est deinceps

\ mus,a CfaristiEcclesiaecorpore auctoiitatepotestatis

apostolicae segregamus; conservantifaus autem pax
a Deo et ffiisericordia preesentibus.ac futuris soeeu-
lis conservetur. Amen, amen.

Scriplum per manum Pjrderii, regionarii ac refe^

rendarii sacri palalii.
Datum Latcrano, per mainim Joannis, sanctse

Romaiise Ecclesise diaconi cavdinalis, tertio Idus

Aprilis, indictione decima, Incarnationis Dominicai

anno 1102, pontificatus anno Pasclialis sccundi

papsetertio.

LXXII,

Ad dbbatemet monachos monasterii Beccensh. —

Monaslerio Beccensi asserii ccclesias a Willelmo,
Rotliompgensiarcliiepiscopo, et Ivone Carnotensi

t> et GofricloPariensi episcopis t in salarium cotla-
a tas. »

(Anno 1102. April. 12.)

[MAKSI,Con«7 , XX, 1068.]
"

PASCUALISepiscopus, servus servorum Dei, dilec-

tis filiis, WILLELMOafabati etuniversaecongregatiofii
Beccensis monasterii, salutcm et apostolicam bene-

diclionera.

Apostolicsesedis dignitas exigil per universas Dei

Ecciesias reeta disponere el quae ab aliis recte dis-

posita sunt conQrmare. Significastis siquideninobis,
venerabiles fratres, Willelmum Rothomagensem ,

Ivonem Carnotensem, Gofridum Parisiensem epi-

scopos singulas in parochiis suis ecclesias vestro

monaslerio in salarium contulisse, videlicet in Ro-

thomagensiecclesiam Sancti Petvi de Ponte Isarae,
in Carnotensi ecclesiam Sancti Nigasii de Mellento,
in Parisiensi ecclesiam Sanctae Honorinse de Con-

fluenlio. Et nos igitur quieti vestrse in posterum

providentes, easdem ecclesias vohis vestrisque suc-

cessoribus confirmamus, ut sicui ab eisdem episco-

pis dispositum est, semper in vestri monaslerii

possessione permaneant. Si quis autem temerario

ausueasdem ecclesias a monasterii vestri corpore
disirahere ac separare prsesunipserit, beati Pelri

gladio et apostolicse ipsius Ecclesiae ultione plecta-
luv.

Data Latevani n Idus Aprilis, aimp ab Incarna-

tioiieDomiiii 1104 (18), indictione x.

0 LXXIII.

Ad AnselmumCanluariensem archiepiscopum.— Vt
seconstanicr gerat in tuenda EcclesimAncjlicar.ee
libertale;

(Anno 1102, April. 15.)

[MANSI,Conciy.XX, 1019.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rafaili fratri et coepiscopo ANSELMOCantuarioruro,
salutem et apostolicam faenedictionem.

Non ignoras divinsevoluntatis consilium, ut reli-

gio tua in Anglici regni regione praesideat. Cuni

abbatia. ANSAL.SAXO.,a. 1087.
(18) Pro HQ4 legendum esse 1102 docet indictio

s. JAFFJ5.
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enini pervevsi regis (Ouillcimi Rufi) odio.declinans, A

seeessum elegisses, et pvocul ab Anglicis lumulti-

faus tecuni habitans Deo viveres, de perverso rege
sua pnuiipqtens Dominus judicia lerribiliter perpe-
t-avit (19): te autem lotius popuii poslulatione ve-

liementi, c(. novi regis (Ile^rici I frdlris Guitleimi

Rufi) devptione mirabili-, ad calhedram quam pvo
Deo diniisevas, revocavit. Deo autem gvatias, quia
in te semper episcppalis auctoritas perseverat, et

inter faarfaarosposilus npn lyrannorum violentia,
nim polenluni gratia, non incensione ignis, npn
effusionemanus, a veritalis annirntiatione desislis.